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Jo, 
det har varit mycket folk i Gränna i sommar. 
 
Under juni-aug har besöksantalet i vår entréhall med butik och Galleriet ökat med drygt 30%. 
Detsamma gäller även antalet besökare till avgiftsbelagda utställningarna. Det är glädjande 
siffror. Under den perioden har åtskilliga jubileumspolkagrisar, Amalia-polkagris-burkar och 
Polkagrisskrifter hamnat i turisters fickor och funnit vägar ut i Sverige och världen. 
 
Nu förestår en ombyggnad i Polarcenter som tar sin början kring årsskiftet. Sannolikt måste 
den ske etappvis, men tillräckligt omfattande till våren 2010. Men innan dess ska mycket 
annat ske. 
 
Närmast på programmet står det rysk-svenska historieseminariet. Två ryska och tre svenska 
historiker musicerar och berättar om krigsfångar och kulturutbyte med utgångspunkt från 
Poltava 1709. Det ska bli mycket intressant, och roligt att få hälsa ryska kollegor välkomna till 
Gränna-Visingsö. Seminariet har sin upprinnelse i boken ”Poltava 1709   Krigsfångar och 
kulturutbyte” som publicerades i somras på Atlantis förlag. Boken berör delvis Gränna-
Visingsö och finns till försäljning hos oss. 
 
Kort efter historieseminariet återknyter vi till polarvärlden med Sven Lidströms föreläsning 
från ett år på Sydpolen. Där har Erik Petersson aldrig varit, men han kommer däremot till 
Gränna under hösten för att berätta om greve Per Brahe d.y. utifrån boken ”Vicekungen – en 
biografi över Per Brahe den yngre.” Vi återkommer med datum för det arrangemanget. 
 
Slutligen. Det finns fortfarande möjlighet att rösta på Andréexpeditionens kamera i tävlingen 
Klenod 2009. Den specialkonstruerade säkerhetsmonter som står på spel vore mycket 
välkommen i samband med vår ombyggnad i Polarcenter. Läs mer på 
www.grennamuseum.se eller www.klenod2009.se där du direkt kan lägga din röst.  
 
  
Tillfälliga utställningar och program på gång 
  

• Konstprojekt nanoq: flat out and bluesome. Sverigepremiär för konstnärerna 
Bryndis Snæbjörnsdóttir och Mark Wilsons fotoutställning med konserverade 
isbjörnar, visas t o m 13 sept i Polarcenter.   

• Målningar av ilva Vallström (samt Gusty Olsson). I Galleriet, 5 sept-4 okt. 
• Rysk-svenskt historieseminarium, 11-12 sept i Gränna kyrka respektive Grenna 

Kulturgård. Se www.grennamuseum.se för program. I samarbete med Grenna 
Hembygdsförening, Sensus, Destination Jönköping, Kultur Jönköpings kommun, 
Sveriges ambassad i Ryssland och Ryska Federationens ambassad i Sverige. Med 
stöd från Leader, Leader Sommenbygd och Europeiska jordbruksfonden.  

• Den längsta natten – att övervintra på Sydpolen. Sven Lidström, 
Polarforskningssekretariatet visar bilder och berättar från ett år på Amundsen-Scott 
basen på Sydpolen. I samarbete med Grenna Hembygdsförening, Länsförsäkringar 
Jönköping Bank & Försäkring samt Polarforskningssekretariatet. 

 
Med reservation för ändringar. 
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